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ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170), όπως ισχύει. 

β. Της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

γ. Του άρθρου 59 του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών».  

δ. Του άρθρου 6 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Β΄ 865, 1079 και 1846) Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Ανακαθορισμός της 

εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014) «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδική Διοικητική 

Διαδικασία – Ενδικοφανής προσφυγή), όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει από 1/1/2014 και 

καθορισμός λεπτομερειών για τη λειτουργία της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών (πρώην 

Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, την 

εφαρμοστέα διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης των αποφάσεων αυτής». 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.  

3. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 0012895 ΕΞ 2014/09.04.2014 (ΦΕΚ 975 / τ. Β’ / 17.04.2014) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης … και  με αριθμό πρωτοκόλλου ….ενδικοφανή προσφυγή 

του προσφεύγοντος …. του …, με ΑΦΜ ……….. κατοίκου …., οδός …….., κατά της υπ' αρ. ….. 

Οριστικής  Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Μεταβίβασης Ακινήτου του Προϊσταμένου 

της Δ.Ο.Υ. Χολαργού, με χρόνο φορολογίας 22-07-2005 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  

έγγραφα.  
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5. Την υπ' αρ. ….Οριστική  Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου Μεταβίβασης 

Ακινήτου, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Χολαργού, με χρόνο φορολογίας 22-07-2005  της οποίας 

ζητείται η ακύρωση/τροποποίηση, καθώς και την από  … οικεία έκθεση ελέγχου. 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την από … εισήγηση του .. τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

 

Επί της με ημερομηνία κατάθεσης …. και  με αριθμό πρωτοκόλλου … ενδικοφανούς προσφυγής 

του προσφεύγοντος … …., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την 

αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων 

της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

 

Με την υπ' αρ. ….οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου μεταβίβασης 

ακινήτου, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Δ’ Χολαργού,  με χρόνο φορολογίας 22-07-2005, 

επιβλήθηκε σε βάρος του προσφεύγοντα φόρος μεταβίβασης ακινήτου ποσού 11.152,09 €, πλέον 

δημοτικός φόρος 3% Ν.Δ.3033/1954 ποσού  334,56 €, πλέον 13.783,98 (πρόσθετος φόρος λόγω 

ανακρίβειας ), σύνολο φόρου ποσού 25.270,63 €. 

          Στις …. υποβλήθηκε από τον προσφεύγοντα, στην ΔΟΥ Χαλανδρίου, η με αριθμό…. 

δήλωση ΦΜΑ για τα 9/16 εξ’ αδιαιρέτου μιας διώροφης οικοδομής αποτελούμενη από ισόγειο 

82,21 τμ., α’ όροφο 106,62 τμ και αποθήκη 14,40 τμ, σε οικόπεδο εκτάσεως 826,77 τμ, 

ευρισκόμενο στην κοινότητα …, στη θέση …, επί των οδών ……, με συνολική δηλωθείσα αξία 

ακινήτου, ποσού 96.705,62 € (αξία διώροφης οικοδομής 53.920,27 € και δηλωθείσα αξία 

οικοπέδου 42.785,35 €). Ο προϊστάμενος της ΔΟΥ προσδιόρισε προσωρινά την αγοραία αξία του 

οικοπέδου σε 162.770,00 ευρώ αναγράφοντας αυτή στο σώμα της δήλωσης καθώς και στο 

αντίτυπο της δήλωσης που παραδόθηκε στον υπόχρεο, η οποία όμως δεν έγινε αποδεκτή από τον 

προσφεύγοντα μέσα στην ανατρεπτική προθεσμία των δύο μηνών από την ημερομηνία υποβολής 

της δήλωσης. Ο φόρος που προέκυψε βάσει της δηλωθείσας αξίας ποσού 10.338,75 ευρώ 

καταβλήθηκε  με το με αριθμ. …. διπλότυπο είσπραξης της άνω ΔΟΥ. 

 

Κατόπιν, με την υπ’άρ…… εντολή του Προϊσταμένου της αρμόδιας Δ.Ο.Υ. Χολαργού 

(σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. Δ 6 Α 1126601/08-08-2013 διαταγή του Υπουργείου Οικονομικών, 

Διεύθυνσης Οργάνωσης με θέμα «Ανακαθορισμός Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.)), σε 

εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 3,8 και 10 του Α.Ν. 1591/50, όπως κυρώθηκε με το 

ν.1587/1950 και  της ΠΟΛ.1265/2013, διενεργήθηκε έλεγχος,  για τον προσδιορισμό της αγοραίας 

αξίας του ακινήτου.  

Κατόπιν, εκδόθηκε η υπ’αρ…… Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Μεταβίβασης Ακινήτου.  

Ο προσφεύγοντας, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά την ακύρωση της 

παραπάνω πράξης, προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 
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 Το μόνο αληθές, συμφωνηθέν και καταβληθέν, τίμημα είναι το αναγραφόμενο στο 

συμβόλαιο τίμημα 

 Καταπάτηση θεμελιωδών δικαιωμάτων του ανθρώπου, κατά παράβαση ΕΣΔΑ 

(άρθρα 1 και 6 αυτής) και παράβαση αρχής αναλογικότητας (άρθρο 25 παρ.1 

συντάγματος). 

 

Επειδή, σύμφωνα  με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 1 του ν.1521/1950, που 

κυρώθηκε τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.1587/1950 ορίζεται ότι: «1. Εφ' εκάστης εξ' 

επαχθούς αιτίας μεταβιβάσεως ακινήτου ή πραγματικού επί ακινήτου δικαιώματος ως και επί 

μεταβιβάσεως πλοίου υπό ελληνικήν σημαίαν επιβάλλεται φόρος επί της αξίας αυτών». 

Επειδή, σύμφωνα  με τις διατάξεις της παρ.1 και 2 του άρθρου 3 του ν.1521/1950, που 

κυρώθηκε τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.1587/1950 ορίζεται ότι: «1. Δια τον 

καθορισμόν της αξίας του ακινήτου ή του πραγματικού δικαιώματος επί του ακινήτου ή του πλοίου 

λαμβάνεται υπ` όψει : α) Η ημέρα σύνταξης του συμβολαιογραφικού προσυμφώνου, αν το οριστικό 

συμβόλαιο συντάσσεται μέσα σε δύο (2) χρόνια από την κατάρτιση του προσυμφώνου. Στην 

περίπτωση αυτή ο φόρος υπολογίζεται με βάση τους συντελεστές που ίσχυαν κατά το χρόνο 

σύνταξης του προσυμφώνου. Σε κάθε περίπτωση σύνταξης οριστικού συμβολαίου σε εκτέλεση 

προσυμφώνου και ανεξάρτητα από το χρόνο σύνταξης του προσυμφώνου ή του οριστικού 

συμβολαίου, στην αξία του ακινήτου δεν υπολογίζονται οι προσθήκες και βελτιώσεις που έχουν 

πραγματοποιηθεί από τον εκ προσυμφώνου αγοραστή μετά την υπογραφή του προσυμφώνου και 

πριν την κατάρτιση του οριστικού συμβολαίου, με την προϋπόθεση ότι κατά τη σύνταξη του 

προσυμφώνου καταβλήθηκε εξ ολοκλήρου το συμφωνηθέν τίμημα και παραδόθηκε στον 

αγοραστή, νομή και κατοχή του ακινήτου. Τα ανωτέρω ισχύουν για οριστικά συμβόλαια 

μεταβίβασης, τα οποία συντάσσονται μετά την έναρξη ισχύος του παρόντος, ανεξάρτητα από το 

χρόνο κατάρτισης του προσυμφώνο,β)........γ) η ημέρα της μεταγραφής εις τας περιπτώσεις 

της παραγρ. 3 του άρθρου 2 του παρόντος δ) η ημέρα της εκθέσεως του πλειστηριασμού 

επί μεταβιβάσεως ακινήτου κλπ. ενεργουμένης κατόπιν αναγκαστικού ή εκουσίου 

πλειστηριασμού και  και ε) η ημέρα της υπογραφής του οριστικού συμβολαίου εις τας 

λοιπάς περιπτώσεις. 2. Δια τον προσδιορισμόν της αξίας του ακινήτου ή του πραγματικού επί 

του ακινήτου δικαιώματος ή του πλοίου λαμβάνονται υπ` όψει και συνεκτιμώνται τα στοιχεία 

μεταβιβάσεων παρομοίων περουσιακών στοιχείων, τα οποία προκύπτουσιν εξ ετέρων 

συμβολαίων ή εξ εκτιμήσεως γενομένης δια την επιβολήν του φόρου κληρονομιών, δωρεών και 

προικών ή εξ άλλων εκτιμήσεων. Εν περιπτώσει καθ` ην ελλείπουν τα στοιχεία ταύτα ή, κατά την 

κρίσιν του Οικον. Εφόρου. τα υπάρχοντα ειναι ανεπαρκή ή απρόσφορα ενεργείται υπό τούτου 

προσδιορισμος της αξίας δια χρήσεως παντός άλλου μέσου. 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν.1521/1950 που κυρώθηκε 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.1587/1950 ορίζεται ότι: «1. Ο φόρος μεταβιβάσεως 

καταβάλλεται εξ ολοκλήρου συν τη δηλώσει.2. Κατά την υποβολήν της δηλώσεως φόρου 
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μεταβιβάσεως ακινήτων και εντός προθεσμίας δυο εργασίμων ημερών, ο Οικον. Έφορος είτε 

αποδέχεται το δηλούμενον τίμημα ως συμπίπτον προς την αγοραίαν αξίαν του μεταβιβαζομένου 

ακινήτου, ότε η μεταβίβασις περαιούται οριστικώς ως ειλικρινής, είτε προσδιορίζει προσωρινώς την 

αγοραίαν αξίαν αύτου και αναγράφει ταύτην εις το παραδιδόμενον εις τους συμβαλλομένους 

αντίτυπον της δηλώσεως. Εξαιρετικώς, οσάκις συντρέχουν σοβαροί λόγοι, ο προσδιορισμός της 

προσωρινής αξίας δύναται να πραγματοποιηθή, τη εγκρίσει του εποπτεύοντος Επιθεωρητού, το 

βραδύτερον εντός δέκα πέντε (15) ημερών από της υποβολής της δηλώσεως.3. Ο βαρυνόμενος 

κατά τας διατάξεις του παρόντος δια του φόρου επί της τυχόν υπαρχούσης διαφοράς μεταξύ 

αγοραίας αξίας και τιμήματος του μεταβιβαζομένου ακινήτου, δύναται, εντός διμήνου ανατρεπτικής 

προθεσμίας από της ημερομηνίας παραλαβής της δηλώσεως, να επιδώση συμπληρωματικήν 

δήλωσιν φόρου μεταβιβάσεως ακινήτων, σύμφωνον προς την υπό του Οικον. Εφόρου 

προσδιορισθείσαν αξίαν και να καταβάλη ταυτοχρόνως το ήμισυ του αναλογούντος επ' αυτής 

φόρου, άνευ προσθέτου τοιούτου ή προστίμου. Το υπόλοιπον ήμισυ του φόρου τούτου βεβαιούται 

αμέσως και εισπράττεται εντός του επομένου από της βεβαιώσεως μηνός. Εις την περίπτωσιν 

ταύτην και υπό τον όρον ότι άπαντα τα εν τη δηλώσει προβλεπόμενα στοιχεία τυγχάνουν ειλικρινή, 

η μεταβίβασις περατούται οριστικώς ως ειλικρινής. 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.1521/1950 που κυρώθηκε 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.1587/1950 ορίζεται ότι «1. Ο Οικον. Έφορος ενεργεί 

έλεγχον της δηλώσεως του φόρου μεταβιβάσεως, αναθέτων την εκτίμησιν της αξίας του 

μεταβιβασθέντος ακινήτου ή του πραγματικού δικαιώματος επί του ακινήτου ή του πλοίου εις τους 

κατά την κρίσιν του καταλλήλους οικονομικούς ή ετέρους δημοσίους υπαλλήλους ή εις υπαλλήλους 

της Εθνικής Κτηματικής Τραπέζης ή εις μηχανικούς κλπ., οίτινες υποχρεούνται, εντός χρονικού 

διαστήματος ουχί πέραν των 10 ημερών, να υποβάλωσιν εις τον Οικον. `Εφορον το πόρισμά των. 

Υπό του Οικον. Εφόρου δύναται να διαταχθή και η ενέργεια πραγματογνωμοσύνης, 

εφαρμοζομένων αναλόγως των σχετικών διατάξεων του νόμου 1641/1919 περί φορολογίας των 

κληρονομιών κλπ.Ο Οικον. Έφορος δικαιούται να προσδιορίση αξίαν μείζονα ή ελάσσονα της 

καθορισθείσης υπό των εκτιμητών, αναγράφων λεπτομερώς εις το τέλος της εκθέσεως εκτιμήσεως 

τα στοιχεία, εφ' ων βασίζει την κρίσιν του ταύτην.2. Επί τη βάσει του πορίσματος της 

προηγουμένης παραγράφου καταρτίζεται φύλλον ελέγχου, το οποίον κοινοποιείται εις τον 

υπόχρεων ή εις τον πληρεξούσιόν του, εν περιπτώσει δε θανάτου του υποχρέου κοινοποιείται εις 

τους κληρονόμους αυτού.3…» 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41α του Ν.1249/1982, ορίζεται ότι: «1. Η 

φορολογητέα αξία των μεταβιβαζόμενων με επαχθή αιτία ή αιτία θανάτου, δωρεάς ή γονικής 

παροχής ακινήτων, που βρίσκονται σε περιοχές τις οποίες δεν έχει εφαρμοστεί το αντικειμενικό 

σύστημα προσδιορισμού της αξίας τους, είτε αυτές είναι εντός είτε εκτός σχεδίου πόλης, 

υπολογίζεται χωριστά για τα επί του οικοπέδου ή γηπέδου τυχόν υφιστάμενα κτίσματα και χωριστά 

για το οικόπεδο ή το γήπεδο, ως εξής: α) Για τον προσδιορισμό της φορολογητέας αξίας των 

κτισμάτων εφαρμόζεται αντικειμενικό σύστημα, κατά το οποίο λαμβάνονται υπόψη τιμές αφετηρίας 
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κόστους ανά είδος κτιρίου, οι οποίες καθορίζονται και αναπροσαρμόζονται με αποφάσεις του 

Υπουργού Οικονομικών. Οι τιμές αυτές αφετηρίας αυξάνονται ή μειώνονται με την εφαρμογή 

συντελεστών που προσδιορίζουν τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό εκτίμηση κτιρίου, όπως το 

μέγεθος, την ποιότητα κατασκευής, την παλαιότητα και άλλα. β) Για τον προσδιορισμό της 

φορολογητέας αξίας του οικοπέδου ή γηπέδου έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του άρθρου 3 του α.ν. 

1521/1950 (ΦΕΚ 245 Α') και των άρθρων 9 και 10 του ν.δ/τος 118/1973 (ΦΕΚ 202 Α'). 

Επειδή, ο έλεγχος, προκειμένου να προσδιορίσει την φόρο μεταβίβασης του επίδικου 

ακινήτου, έκρινε ως ειλικρινής, την αξία της περιγραφόμενης στο υπ’άρ…… συμβόλαιο 

αγοραπωλησίας της Συμβολαιογράφου Αθηνών … οικοδομής, η οποία  προσδιορίστηκε, με το 

έντυπο Κ2 υπολογισμού αξίας κτισμάτων με αντικειμενικά κριτήρια, στο ποσό των 53.920,27 € και 

προσδιόρισε την αγοραία αξία του οικοπέδου λαμβάνοντας υπόψη του συγκριτικά στοιχεία στο 

ποσό των 144.168,01 €. 

Επειδή, εν προκειμένω, ο έλεγχος για τον προσδιορισμό του φόρου μεταβίβασης, ορθώς 

έλαβε υπόψη του την αγοραία αξία του επίδικου ακινήτου όπως αυτή ορθά προσδιορίστηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41α του Ν.1249/1982  και ο ισχυρισμός του προσφεύγοντα 

ότι θα έπρεπε να λάβει υπόψη του και ιδιαίτερους παράγοντες που συμβάλανε στην συγκεκριμένη 

αγοραπωλησία όπως η συγγενική σχέση του αγοραστή με τους πωλητές έτσι ώστε να μην 

αμφισβητηθεί το κατώτερο της αγοραίας αναγραφόμενο στο συμβόλαιο τίμημα, είναι νόμω 

αβάσιμος και ως εκ τούτου απορριπτέος.  

             Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 37 του ν. 4141/2013 (ΦΕΚ 

81Α), ορίζεται ότι: «Από τις ανέλεγκτες υποθέσεις φορολογίας εισοδήματος και λοιπών 

φορολογικών αντικειμένων των οποίων επίκειται ο χρόνος παραγραφής σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις, για τις οποίες έχει εκδοθεί εντολή ελέγχου μέχρι το χρόνο παραγραφής του δικαιώματος 

του Δημοσίου για κοινοποίηση φύλλων ελέγχου ή πράξεων, επιβολής του φόρου και λοιπών 

καταλογιστικών πράξεων, παρατείνεται το δικαίωμα αυτό για δύο ακόμα έτη πέραν του χρόνου 

που ορίζεται από τις οικείες κατά περίπτωση διατάξεις. Οι διατάξεις του προηγούμενου εδαφίου 

ισχύουν για υποθέσεις για τις οποίες η προθεσμία παραγραφής λήγει από 31.12.2013 και μετά.». 

Επομένως ορθώς και εμπροθέσμως ο προϊστάμενος ΔΟΥ κοινοποίησε την με αρ. 96/2015 

οριστική πράξη προσδιορισμού του φόρου. 

            Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1§1και 2§4 του Ν.2523/1997 ορίζεται ότι : 

«.Αρθρο 1 Πρόσθετοι φόροι 1.Αν ο κατά τη φορολογική νομοθεσία υπόχρεος να υποβάλει δήλωση 

και ανεξάρτητα από την πρόθεση του να αποφύγει ή όχι την πληρωμή φόρου: α) …….,  β) 

υποβάλει ανακριβή δήλωση, υπόκειται σε πρόσθετο φόρο που ορίζεται σε ποσοστό δύο τοις εκατό 

(2%) επί του φόρου την πληρωμή του οποίου θα απέφευγε λόγω της ανακρίβειας, για κάθε μήνα 

καθυστέρησης, γ) …….Αρθρο 2 Χρόνος υπολογισμού πρόσθετων φόρων 4. Τα ποσοστά 

πρόσθετων φόρων δεν μπορούν να υπερβούν: α) ……..και β) το εκατόν είκοσι τοις εκατό για την 

http://www.taxheaven.gr/laws/law/index/law/209
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υποβολή ανακριβούς δήλωσης ή μη υποβολή δήλωσης…». Σύμφωνα με τα ανωτέρω, ορθώς 

επιβλήθηκε πρόσθετος φόρος σε ποσοστό 120%.   

           Επειδή, σε κάθε περίπτωση, ο έλεγχος της συνταγματικότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 25  του Συντάγματος και των άρθρων 1 και του ΕΣΔΑ, ανήκει στη δικαιοδοσία των 

Δικαστηρίων και δεν εμπίπτει στην αρμοδιότητα των οργάνων της Διοίκησης, τα οποία οφείλουν να 

εφαρμόζουν το υφιστάμενο νομοθετικό πλαίσιο. 

 
           Επειδή, οι διαπιστώσεις του ελέγχου, όπως αυτές καταγράφονται στην από ….  έκθεση 

ελέγχου της Δ.Ο.Υ Χολαργού επί της οποίας εδράζεται η οριστική πράξη διορθωτικού 

προσδιορισμού  Φ.Μ.Α κρίνονται βάσιμες, αποδεκτές και αιτιολογημένες. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Tην απόρριψη της από …. και με αριθμό πρωτοκόλλου …. ενδικοφανούς προσφυγής του 

προσφεύγοντος ….. του …η, με Α.Φ.Μ. …. 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 

παρούσα απόφαση : 

 

Διαφορά φόρου 11.486,65 € 
Πρόσθετος φόρος λόγω ανακριβούς δήλωσης 
(120%) 13.783,98 € 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 25.270,63 € 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

 
   Ακριβές Αντίγραφο 
Η Υπάλληλος του Τμήματος  
Διοικητικής Υποστήριξης  
                                                                                        ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 
                                                                                         ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

                                                                                   Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                                                                                                              ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
                                                                                                                         α/α 
 

                                                                                                            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων 

Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή 

απαραδέκτου άσκησης της προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας 

εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 


